



Opočenské noviny

Čtrnáctideník pro kulturní a společenský život Opočna

Tříkrálová sbírka 2009



Již osmým rokem organizovala místní farní charita Tříkrálovou sbírku, která se letos v Opočně uskutečnila v sobotu 10. ledna 2009. Navštívily vás skupiny tří králů doprovázené dospělou osobou se zapečetěnými charitními pokladničkami a průkazkami vystavenými charitou pro účely této sbírky.

Motto Tříkrálové sbírky 2009 již tradičně zní: Pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního díla.

Sbírka má celostátní působnost a svou šíří a zaměřením je důkazem solidarity ve společnosti, prostředkem pro sdílení odpovědnosti, možností, jak nezávisle a pružně reagovat na potřeby lidí potřebných a lidí v nouzi.

65 % z výtěžku sbírky zůstane v Dobrušce. Tyto prostředky budou použity na pomoc rodinám a lidem v nouzi a na doplnění nabídky zdravotně technických pomůcek do naší charitní půjčovny ZTP. 15 % diecézní charity, 10 % humanitární pomoc, 5 % sekretariát, 5 % režie sbírky.

Záměrem sbírky 2008 bylo pomoci rodinám a lidem v nouzi a zdravotně postiženým lidem na Dobrušsku, Opočensku a v okolních obcích.

Z celkově posbírané částky cca 285 000 Kč se do Dobrušky k místnímu použití vrátilo z účtu Charity Česká republika 183 071 Kč. Tyto peníze zde byly použity pro:

rodiny, kterým požár zničil bydlení	100 000 Kč
tábor pro děti ze sociálně slabých rodin	23 088 Kč
příspěvky na letní pobyty dětí	8 750 Kč
rodiny v sociální tísní	20 000 Kč
pomůcky do půjčovny (vozík, chodítko)	16 233 Kč
příspěvek Charitnímu domovu v Rychnově n. Kn.	15 000 Kč

Peníze z loňské sbírky pomohly lidem v Dobrušce, Opočně, Dobrému, Podbřezí, Přepychách a v Dobřanech. Největší pomoc potřebovaly dvě rodiny, kterým požár vzal střechu nad hlavou. Část byla převedena na účet Charitního domova v Rychnově nad Kněžnou. Dobrušská půjčovna zdravotně technických pomůcek byla doplněna o dvě nové pomůcky, o které je velký zájem — koupili jsme nový pojízdný vozík a chodítko.

Zájemci o jakoukoli zdravotně technickou pomůcku z půjčovny se mohou obrátit na tel. č. 732 914 855.

Výtěžek ze sbírky 2009 opět pomůže rodinám a lidem v nouzi na Dobrušsku a zdravotně postiženým lidem.

Děkujeme všem lidem dobré vůle za vlídné přijetí koledníků při sbírkách v uplynulých letech.

Ing. Jana Poláčková

Farní charita Rychnov nad Kněžnou, pobočka Dobruška



foto: Mgr. Jana Hrnčířová

Tři králové

(Denisa Petrová, Aneta Kratochvílová, Leona Klíčová)

Poděkování

Pan učitel Kašpar se po letech práce v redakční radě Opočenských novin rozhodl věnovat Opočenské besedě a svým kolíčkům a práci v redakční radě ke konci roku 2008 ukončil. Děkujeme mu za tuto dlouholetou práci v Opočenských novinách. Dobrý matematik by možná dovedl spočítat kolik čísel ON, kolik stránek, článků musel přečíst, kolik příspěvků napsal, kolik hodin nad našimi novinami strávil. Protože všichni víme, že pan učitel vše dělal hlavně z lásky k našemu městu a jeho obyvatelům (stejně obětavě pracuje i v Opočenské besedě), upustili jsme od „řeči čísel“ a přejeme mu hlavně zdraví, pohodu a co nejvíce zorganizovaných koncertů Opočenské besedy.

redakční rada ON

Z Á P I S do 1. ročníku ZŠ Opočno

v pátek 16. ledna 2009
od 13.00 do 17.00 hod. v budově čp. 4 (u kostela)
na Trčkově náměstí.

Vezměte s sebou rodný list dítěte, občanský průkaz
a obuv na přezutí.

Mgr. Jana Hrnčířová, ředitelka školy

» z o b s a h u č í s l a —

— Vánoční výzdoba	str. 2
— Jubileum klubu důchodců	str. 3
— Čím krmit na krmítku	str. 4
— Projekt v ZŠ Opočno	str. 5
— Vánoce v SŠ Opočno	str. 6
— Hokej	str. 7



společenská kronika

prosinec 2008

VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI:

Anna Látrová	20. 12. 1913
Libuše Dubánková	19. 12. 1919
Vlasta Stejskalová	6. 12. 1921
Václav Rathouský	15. 12. 1922
Věra Faltová	4. 12. 1924
Miloslava Gütlerová	20. 12. 1926
Zdeňka Čudová	8. 12. 1927
Marie Roubalová	23. 12. 1928
Josef Sedláček	23. 12. 1928

info ze zastupitelstva

- Zastupitelstvo města schválilo záměry na prodej bytových jednotek:
 - bytová jednotka č. 624/10, 2+1, příslušenství, balkon, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 63 m², společně s podílem 63/752 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 486 500,- Kč. Bytová jednotka se prodává s nájemníkem.
 - bytová jednotka č. 645/8, 3+1, příslušenství, lodžie, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 77 m², společně s podílem 77/1374 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 801 500,- Kč. Bytová jednotka se prodává s nájemníkem.
 - bytová jednotka č. 641/10, 2+1, příslušenství, lodžie, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 61 m², společně s podílem 61/2057 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 621 500,- Kč. Bytová jednotka se prodává s nájemníkem.
 - bytová jednotka č. 643/1, 4+1, příslušenství, lodžie, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 93 m², společně s podílem 93/2057 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 982 500,- Kč. Bytová jednotka se prodává s nájemníkem.
 - bytová jednotka č. 643/2, 3+1, příslušenství, lodžie, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 77 m², společně s podílem 77/2057 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 801 500,- Kč. Bytová jednotka se prodává s nájemníkem.
 - bytová jednotka č. 643/8, 3+1, příslušenství, lodžie, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 77 m², společně s podílem 77/2057 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 802 500,- Kč. Bytová jednotka se prodává s nájemníkem.
 - bytová jednotka č. 606/12, 2+1, příslušenství, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 53 m², společně s podílem 53/993 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 436 500,- Kč. Bytová jednotka se prodává s nájemníkem.
 - bytová jednotka č. 606/5, 3+1, příslušenství, lodžie, komora, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 81 m², společně s podílem 81/993 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 626 500,- Kč. Bytová jednotka je prodávána s nájemníkem.
 - bytová jednotka č. 606/3, 2+1, příslušenství, sklep o velikosti podlahové plochy cca 53 m², společně s podílem 53/993 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 436 500,- Kč. Bytová jednotka je prodávána s nájemníkem.
 - bytová jednotka č. 606/1, 3+1, příslušenství, komora, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 78 m², společně s podílem 78/993 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 651 500,- Kč. Bytová jednotka je prodávána s nájemníkem.
 - bytová jednotka č. 606/9, 2+1, příslušenství, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 53 m², společně s podílem 53/993 na společných částech budov a pozemcích, za cenu 436 500,- Kč.
- Na základě podané žádosti.

— Cenu vodného a stočného na rok 2009, která činí 22,64 Kč vodné, 32,13 Kč stočné, celkem 54,77 Kč. Ceny jsou uváděny včetně DPH.

— Zastupitelstvo města po projednání návrhu předloženého Městským úřadem Dobruška, odborem výstavby, oddělením úřadu územního plánování, schválilo zadání změny II. územního plánu sídelního útvaru Opočno podle § 47 odst. 5) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s tím, že odsouhlasilo vyhodnocením požadavků, podnětů a připomínek k návrhu zadání změny II. územního plánu sídelního útvaru Opočno vypracovaném Ing. Radkou Jiráskovou, odbor výstavby Městského úřadu Dobruška, ve spolupráci s určeným zastupitelem Ing. Alešem Jelínkem dne 10. 12. 2008. (Tento dokument mimo jiné obsahuje to, že Zastupitelstvo města Opočna akceptuje připomínky většiny vlastníků pozemků zahrádkářské kolonie Na Vinici a staveb na nich. Zadání Změny II. územního plánu sídelního útvaru Opočno bylo upraveno, lokalita č. II/1 bude změněna na plochu rekreace. V lokalitě II/1 bude změnou II. vymezena plocha rekreace v souladu se zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy, zejména s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.)

— Zastupitelstvo města rozhodlo prodat pozemek parc. č. 1147/35 o výměře 961 m², který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 1147/1 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, Ing. Radovanu Klímovi, trvale bytem Mírová 733, 518 01 Dobruška a paní Kateřině Klímové, trvale bytem Za univerzitou 865, 518 01 Dobruška. (Jedná se o první pozemek se stavbou RD v lokalitě Orechová.)

V Á N O Č N Í V Ý Z D O B A

Jak si jistě mnozí občané všimli, snažilo se v letošním roce Město Opočno (jako investor) a pracovníci Správy majetku města (jako prováděcí orgán) vyzdobit město rozšířenou vánoční výzdobou.

Pravidelně se zdobí vánoční strom na náměstí. V letošním roce jsme přikoupili elektrickou výzdobu a smrk u mateřské školy ve spolupráci s dětmi ze školky dozdobili balíčky. Všichni jsme z něho měli radost.

Někomu ale zřejmě Vánoce vadí, protože u mateřské školy kabely, na které dosáhl, přestříhl, a tím došlo ke zničení usměrňovače. Náklady na tuto opravu budou značné.

U velkého stromu na Kupkově náměstí si s námi „neznámý“ hrál častěji. Nejdříve zjistil, kde se osvětlení zapíná a několikrát před Vánoci cvičně strom vypnul. Naši pracovníci vypínač přemístili na nedostupné místo, a tak „neznámý“ vytrhal vedení do vypínače, a tím opět strom zhasl. Naposledy se mu to podařilo 29. 12. 2008.

Mrzí nás, že někomu stojí za to tuto výzdobu ničit. HS

P O D Ě K O V Á N Í



Ráda bych i touto cestou poděkovala všem, kteří přispěli k rozzáření dětských očí u vánočního stromečku v naší mateřské škole.

Poděkování patří všem níže jmenovaným:

AP STAVBY s. r. o., KLUG systems, s. r. o., KWS CZ s. r. o., ŽAP-VAK-VODOVOD OPOČNO s. r. o., ŠKOLNÍK s. r. o., OBECNÍ ÚŘAD OČELICE, OBECNÍ ÚŘAD SEMEČNICE, HM STUDIO, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL MŠ, DD Jitřenka, Benjamin s. r. o., Město Opočno

Za kolektiv MŠ Hana Kubalová



JUBILEUM KLUBU DŮCHODCŮ 45 LET TRVÁNÍ KLUBU

Koncem minulého roku si členové klubu důchodců na slavnostním setkání připomněli 45 let trvání klubu. Jeho historie začala v roce 1965, kdy nové směrnice ministerstva práce a sociálních věcí ukládaly tehdejšími národními výborům zakládat taková zařízení. Zájem o založení klubu projevila také zdravotní a sociální komise města Opočna se svým předsedou MUDr. Jaroslavem Vanickým, a tak byl v roce 1965 s pomocí výboru důchodců klub ustaven. Klubu byla vyhrazena místnost v bývalém hostinci u Zeleného stromu. Prostředí bylo v dezolátním stavu, ale ochotné ruce důchodců dávaly vše do pořádku. Na klub bylo pamatováno i v rozpočtu města a členové samosprávy klubu obcházeli závody s prosbou o materiální a peněžitou pomoc. Dnes se tomu říká sponzorské dary. Díky všem těmto prostředkům se klub mohl otevřít – i zatopit se tam mohlo – díky ředitelství lesů, které věnovalo fůru dřeva.

Začátky byly velice těžké, chvílemi činnost ustávala. Proto v roce 1970 svolal primář MUDr. Vanický besedu s důchodci. Návtěvnost byla velická, bylo dohodnuto znovu klub otevřít a předsedou se stal pan Bohumil Šulc. Začala velká obnova místnosti, dokonce byl dodán televizor na službu Multiservis. Vedení pana Šulce, který byl dobrý organizátor, přivedlo klub na velice slušnou úroveň. Ale v roce 1978 požádal pan Šulc o uvolnění ze zdravotních důvodů a klub vedl pan Oldřich Řezníček. V roce 1982 se stala předsedkyní paní Marie Kosinová.

Klub však zasáhla rána, kterou nikdo nečekal. Dům, kde sídlil, byl určen k demolici. Národní výbor potom zakoupil dům na Trčkově náměstí, bývalý hostinec „v Koutě“ a pro klub byly určeny tři místnosti v přízemí. Pomocí ochotných brigádníků se daly do pořádku, a když byl klub v roce 1984 otevřen, byl i díky národnímu výboru docela slušně zařízen.

Pěknému klubovému životu udělala konec velká vichřice, která se v roce 1993 přehnala nad Opočnem. Na budově klubu poškodila střechu, déšť promočil stropy a zařízení a nebylo možno do klubu chodit. Městský úřad rozhodl, že pro velké náklady se dům nebude opravovat. Daleko menší činnost klubu pokračovala v hasičské zbrojnici. V roce 1994 byl dostavěn dům s pečovatelskou službou a v jedné místnosti našel útočiště klub důchodců. Paní Kosinová, která zůstala předsedkyní, rozvíjela činnost klubu a věnovala jí všechny svůj čas a schopnosti.

Bohužel v roce 2001 zemřela. Po její smrti se stala předsedkyní paní Ctislava Novotná, dva roky vedl klub pan Miroslav Čuda.

Od začátku loňského roku vedou klub tři ženy Stanislava Senková, Božena Tošovská a Ctislava Novotná.

Kdybychom chtěli vypočítávat všechny akce a činnosti, které se v klubu konaly od jeho založení, bylo by jich mnoho. Přednášky, zájezdy, výlety, různé zábavné akce atd. jsou zachyceny v kronikách klubu spolu s fotografiemi. Na svou činnost dostával klub peněžité příspěvky od městského úřadu, ale sám se snažil sbíráním léčivých rostlin si přivydělat. Vařením kávy pro členy také nějaká koruna přibyla a z toho se platily menší akce.

Současná činnost klubu má jeden nedostatek. Chybí noví mladší důchodci, kteří by pomohli v jeho programu. Jednou z příčin je také umístění klubu. Je do něj daleko z druhé strany města. Hlavní příčina je ale rozdíl mezi důchodci z roku 1963 a 2008. Dnešní sedmdesátníci již nejsou kmeti, jsou to lidé tak zvaného třetího věku. Jsou také vzdělanější, náročnější, lidé pracující na počítačích, s internetem, volný čas jim vyplňuje televize, rozhlas, sport. Ale věřím, jak bude důchodců přibývat, budou hledat, jak volným dnům dát nějakou náplň, a budou chodit do klubu, byť bude jinak vypadat a bude mít jinou náplň.

Náplň našeho klubu, který má 25 členů, není nijak převratná. Ze dvou třetin je členům přes 80 let, polovina jich potřebuje hůl a bolí je nejen klouby. Ale pobyt v našem klubu nám přináší rozptýlení, posezení u kávy, dobrou náladu a pocit solidarity jednoho k druhému. Čas už máme jediný, ten současný. Minulý už odešel a budoucí je pro nás nejistý. Proto se snažíme ten současný prožívat, jak nejlépe umíme. Jedním z prožitků, který nám ve stáří pomáhá – je i pobyt v našem klubu. **Ctislava Novotná**

Vážení pacienti oční ambulance v Opočně, informace o možnosti vyšetření, vašich zdravotních kartách a ordinačních hodinách oční ambulance v Dobrušce, získáte na telefonním čísle: 774 163 745.

Lipová alej z Dobrušky do Opočna

Přeji pěkný den,
v souvislosti se záměrem vyhlášení lipové aleje z Dobrušky do Opočna za památnou bych zde ráda stručně a jasně vyhodnotila údaje, které tento záměr podporují.

Téměř všechny stromy v této aleji byly v minulosti neodborně ořezávány, jejich koruny byly opakovaně redukovány způsobem připomínajícím hlavový řez. Bohužel tak nebylo činěno každé 2–3 roky, ale pouze několikrát za mnoho desetiletí. Tím došlo k opakovaným vznikům velkých řezných ran (které se velmi špatně hojí) a následnému nastartování dřevokazných procesů, vytvoření „hlav“ ze ztlustlých částí kmenů a větví a vývoji dutin v těchto hlavách. Ty jsou hlavní příčinou vysokého rizika rozlomení korun stromů. Celkově je zdravotní stav a vitalita většiny stromů velmi zhoršená.

Přesto se však svou velikostí a stářím jedná o cenné stromy s perspektivou dalšího setrvání na místě. Pro jejich další existenci je nutné uvažovat o pravidelné péči prováděné odborníky podle arboristických zásad.

Dutiny v lípách jsou v dnešní době místem výskytu silně ohroženého brouka se sympatickým jménem Páchník hnědý, který patří i k evropsky významným druhům. Vzhledem k četným dutinám v rozměrných kmenech lze předpokládat výskyt dalších vzácných a chráněných druhů hmyzu.

Mezi další významné funkce této aleje patří širší ekologický smysl (tvorba kyslíku, biokoridor), dále ekostabilizační funkce (větrolam, hluková a prachová bariéra, orientační ukazatel). Nezastupitelnou úlohu má také z krajinnotvorného hlediska, kdy je jedním ze zbytků dříve častého a běžného fenoménu stromořadí v české krajině, který postupem času pomalu mizí.

Za památnou alej lze vyhlásit dřeviny vynikající svým vzrůstem, věkem, významné krajinné dominanty a v neposlední řadě dřeviny historicky cenné.

Estetický a krajinnotvorný význam této lipové aleje je nesporný, patří k místním dominantám a spoluvytváří obraz krajiny a konkrétního místa. Postupně by se mělo přistoupit k ošetření stromů a k novým výsadbám za stromy již dožilé či dožívající. Odborné ošetření by mělo spočívat především v odlehčení a citlivé redukci korun lip.

Mgr. Kateřina Geržová

vedoucí odboru životního prostředí MěÚ Dobruška

Údaje vychází z odborného posouzení, které vypracovala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Středisko Hradec Králové, v listopadu 2008.



MLÉKONTO

SOUTĚŽ PRO DĚTI A ŠKOLY V RÁMCI PROJEKTU „ŠKOLNÍ MLÉKO“

Po celé republice i v našem kraji probíhala od 22. 9. do 30. 11. 2008 soutěž dětí „Mlékonto“. Úkolem dětí bylo zadat po internetu co nejvíce číselných kódů z krabiček dotovaného mléka, které ve škole vypijí. I v letošním roce se žáci 1. stupně naší školy činili. Nejen že soutěžící měli velkou šanci získat některou z pěkných cen, ale přispěli i ke krásnému umístění naší školy – 1. místo v kategorii škol 101–300 žáků Královéhradeckého kraje. Díky tomu škola získala šek na 5 000 Kč a kreslicí program (sada fixů). Finanční odměna bychom chtěli využít při vybudování knihovny 1. stupně ZŠ.



foto: Mgr. Jaroslav Hrubý

Chtěla bych poděkovat všem žákům, kteří se do soutěže zapojili (A. Válková, M. Hurych (1. A), D. Jakoubek, J. Stojan (1. B), T. Šedivá, M. Lebušková, M. Kinzel (2. A), M. Sobotková, A. Vošlajerová, V. Hájek (2. B), T. Vulasová, K. Kracík (3. A), L. Váradiová, K. Faltová (3. B), H. Kracíková, D. Krejčí, A. Tomková, L. Vondřejc, J. Šedivý (4. A), J. Pospíšil, L. Vostoupalová, K. Cvrčková, B. Hubená (4. B), K. Rýdlová, J. Kinzel (5. A), M. Havlíček, V. Jenneová, D. Máslo, D. Trubač, A. Hvězdová (5. A).

Bližší informace o soutěži, výhercích a pravidlech na internetových stránkách: www.skolnimleko.cz Mgr. V. Šmídová

RODILÉ MLUVČÍ V HODINÁCH CIZÍHO JAZYKA

Koncem října začala naše základní škola spolupracovat se vzdělávací agenturou OKO z Rychnova nad Kněžnou. Její vedoucí Jitka Bartošová nám nabídla občasnou asistenci rodilých mluvčích v hodinách anglického a německého jazyka a my máme v úmyslu tuto skvělou příležitost využít.

V říjnu přijely poprvé zpestřit žákům jejich vyučování tři studentky – Joanne ze Skotska, Flora z Belgie a Linda z Německa. Všechny dívky nadchly naše žáky i vyučující svým příjemným vystupováním a ochotou odpovídat i na nečekané otázky. Setkání v listopadu byla již více tematicky zaměřená. Se staršími žáky dívky hovořily o svých městech a také o Opočně a okolních obcích, mladší žáci se zaměřili na domácí a exotická zvířata. Prosincová schůzka se samozřejmě soustředila na vánoční tradice, dobroty a zvyky v různých částech Evropy.

Těšíme se, že se s děvčaty budeme setkávat až do června, kdy končí jejich pracovní pobyt v rámci Evropské dobrovolnické služby (European Voluntary Service).

Mgr. Stanislava Tláskalová, Bc. Magdalena Brandová

Máme doma krmítko

Nádherně zbarvené listí ze stromů už dávno opadalo a pohled na teploměr nám s jistotou říká, že je pěkná zima. Pro někoho může být zdrojem radosti, jinému může přinést strádání. Mezi ty strádající patří i naši opeření přátelé, jež nás zejména na jaře těšili svým zpěvem a kteří v chladném zimním období potřebují naši pomoc. Nabízíme vám proto několik rad a základních pravidel, jak krmit naše přezimující ptactvo. Základním pravidlem je krmit kvalitní potravou. Rozhodně by to tedy neměl být způsob, jak se zbavit kuchyňských zbytků nebo plesnivějícího chleba.

Krmítko může být jakéhokoliv tvaru a velikosti, z plastů, plechové nebo klasické dřevěné, dbáme pouze na to, aby nikde nemělo ostré hrany, případně trčící hroty hřebíků. Také stříšku musí mít dostatečně velkou, aby byla potrava chráněna před sněhem a deštěm. Krmítko samotné umísťujeme na volném prostranství alespoň 1,5 m nad zemí, nejlépe 3–4 m od nejbližších keřů a stromů, čímž znemožníme lov toulavým kočkám, které se v místech zvýšeného výskytu ptáků rády zdržují a loví.

Čím krmit na krmítku

Potravu dáváme do krmítka v takovém množství a stavu, aby neplesnivěla. Pokud možno každý den krmítko zkontrolujeme, odstraníme zbytky, krmítko vyčistíme a doplníme čerstvé krmivo. Ptáky na krmítku zásadně nekrmíme chlebem, uzeninami, suchými těstovinami ani kynutými výrobky, protože způsobují ptákům vážné zažívací potíže.

Z naší kuchyně můžeme ke krmení použít strouhanou housku, zbylé vařené brambory, kousky masa, na plátky nakrájený lůj, vnitřní sádlo nebo stoprocentní tuk. Z přírodních zdrojů podáváme semena slunečnice, proso, řepku, oves, pšenici a mák nebo plody jeřábu, šípku a jablka, pokud nebyly chemicky ošetřeny. Můžeme rovněž zakoupit speciální směs určenou pro zimní přikrmování ptáků nebo jen semena slunečnice, která mají naši ptáci v největší oblibě.

Protože jsou však i ptáci vybíraví a nemusí vzít zavděk úplně vším, co jim nabídnete, předkládáme vám jídelníček nejčastějších zimních hostů na krmítku. Kosi, kvíčaly, cvrčaly, červenky a brkoslavi se živí bobulemi jeřábů, ptačího zobu, kaliny a převážně plody hrušek a jablek. Sýkory, brhlíci a strakapoudi mají v oblibě mimo loje, lojových koulí a semínek slunečnice, semence a máku také drcené ořechy. Vrabci a hrdličky zahradní nepohrdnou pšenicí, ovsem nebo strouhanou houskou. Pro zvonky, pěnkavy, jikavce, dlas-ky, stehlíky a čížky je nejvhodnější již zmíněná slunečnice.

Tuková směs

Hmyzožravým ptákům jako jsou sýkorky, brhlíci, šoupálci, mlynařici, střízlíci nebo králíci se nejvíce zavděčíme tzv. tukovým žírem, který se skládá z hovězího nebo skopového loje, drcených slunečnicových semen, máku, mletých ořechů a strouhanky. Vše smícháme s rozpuštěným (nikoliv přepáleným) lojem a do této směsi máčíme Jehličnaté větvičky, případně směs vyléváme do kelímků nebo květináčů, v jejichž dně provlečeme drát s dřívkem a podobně jako zvoneček navěsíme na vyhlédnuté místo. Je pochopitelné, že čím pestřejší jídelníček ptákům nabídnete, tím více druhů vás bude navštěvovat. Takové vkusně zhotovené krmítko se štěbetajícími ptáky je nejen vhodným doplňkem zimní zahrady, ale i příjemným oživením šedivých městských balkónů.

Odbor životního prostředí



PROJEKT V ZŠ OPOČNO VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI ČTOU DĚTEM Božena Tymichová – Těšte se na pohádky

Děti z prvních a druhých tříd si v předvánočním čase užívaly nejen příprav na nejkrásnější svátky roku, ale i pohádek. Jejich dalším hostem v rámci projektu Významné osobnosti čtou dětem byla paní Božena Tymichová. Většinu dětí nebylo třeba hosta představovat. Paní Tymichovou znaly z maňáskového i loutkového divadla, pokud ne přímo, tak určitě jako „paní z Kodymáku“. Pohádka, do které se zaposlouchaly, měla první veřejnou premiéru, pocházela totiž přímo z pera našeho hosta. Malé posluchače si okamžitě získala jak projevem – v paní Tymichové se nezapře bývalá paní učitelka v MŠ a dlouholetá divadelnice, tak i svou kouzelnou atmosférou míst dětem dobře známých. Dověděly se, jak to bylo s vodníkem, který žije na ostrůvku v parku, a čarodějnicí ze straně pod oborou.

Další povídání a vyptávání následovalo, a tak se děti mohly dovědět o mnoha kouzelných bytůstkách žijících v našem parku i o připravované knížce Pohádky ze zámeckého parku. Domluvili jsme si také společnou výpravu za dalšími pohádkami přímo do parku a budeme se těšit, až knížka vyjde.



foto: Mgr. Jaroslav Hrubý

Paní Tymichové jsme položili několik otázek pro ON i naši kroniku:

Víme o vás, že se ráda věnujete dětem a tvorbě pro ně již mnoho let. Co vás láká do dětského světa?

Fantazie. Hra. V dětském světě je fantazii povoleno všechno. Navíc – kdo má dětskou duši, nestárne!

S dětmi pracujete celý život. Ale do Opočna vás přivedla práce v kultuře. Co vás přimělo vyměnit práci učitelky MŠ za práci v kultuře a vyměnit Prahu za Opočno?

Práce v kultuře pro mě nebyla úplně neznámou oblastí. Kromě působení v MŠ jsem se věnovala práci v obvodním maňáskovém divadle, celopražském aktivu hudební výchovy a v sekci dramatické a hudební výchovy. Do Opočna mě přitáhla příroda, hory, duch města a jeho okolí podněcující fantazii. Prostě mě uchvátilo kouzlo tohoto místa.

Člověk, který sám tvoří pohádky, příběhy a scénáře k dětským divadelním hrám, má jistě hezký vztah k literatuře. Co vás ovlivnilo a přivedlo k dětem a k tvorbě pro ně?

Na prvním místě asi dětství. Prožila jsem nezapomenutelné večery na venkově, kdy se četlo a vyprávělo, v početné rodině s babičkou, která nám četla pohádky. Sama jsem od dětství ráda četla, nejraději dobrodružné knihy a knihy o zvířatech. Dodnes mě přitahuje literatura a film, věnující se dětem, zvířatům a esoterice. To jsou prameny, které mě přivedly k dětem a k pohádkám. Nevnímám pohádku jako únik od všedního života, ale jako jeho obohacení.

A vaše další koníčky?

Odmala mě láká všechno, co souvisí s tvorbou v mnoha oblastech. Ať je to kresba, malba, modelování – třeba jen sněhuláka, hudba – kytara a flétna, divadlo, tanec. Když se dívám na vystoupení tanečního oboru ZUŠ, vím určitě, že kdybych byla malá, jsem tam také.

Jaké jsou vaše nejmilejší vzpomínky na školu?

Na družinu v 1. třídě! Měli jsme pana učitele, který s námi chodil na výlety do skal, do ZOO, plavat a také nám hodně četl. Potom ráda vzpomínám na pedagogickou školu. Líbila se mi výuka, měli jsme orchestr, sbor, maňáskové divadlo a hodně legrace.

Co vás přivedlo na nápad napsat knížku pohádek?

Park sám. Denně už za svítání chodím do parku, okouzluji mě barvy a jejich změny, tvary a samorosty. Pokud se vám podaří meditovat, dýchat s parkem, otevře se vám mysl a přijímá signály. Ta místa k vám sama mluví. Náš park je ideální meditační místo. U potoka je energie vody, energie stromů, dřevo je energií domova a bezpečí, na horní cestě se setkáme s energií vzduchu a vesmíru, s pohledem na město a zámek s energií ohně. Tady se příběhy tvoří samy, pokud chcete poslouchat. K rozhodnutí napsat je do knížky mě přivedla dcera Míša. A ještě jedna událost. V městské knihovně probíhal Knižní maratón, kde četli ze svých děl i současní autoři. Měla jsem zastoupit nemocného pana Lukáška a přečíst jeho pohádku. Slovo dalo slovo, přišel kontakt na Klub spisovatelů, kam jsem poslala ukázky, a byla jsem přijata do jakési „přípravky“.

Povídáme si na přelomu roku. Co byste si přála do toho příštího?

Na podzim roku 2009 chceme v rámci Sdružení pro rozvoj kulturních aktivit Opočna uspořádat Opočenský divadelní podzim, který bude zaměřen na práci s dětmi a mládeží. Klub spisovatelů v našem regionu zároveň vyhláší rok 2009 Rokem dětské knihy. Byli bychom rádi, kdyby se nám podařilo uspořádat zdařilou přehlídku divadelní tvorby a zároveň dát příležitost dětem k zapojení se a k vlastní tvorbě, ať už půjde o oblast dramatickou, literární, výtvarnou, k zájmu o umění a k vlastnímu prožitku.

Děkujeme za rozhovor.

Mgr. Jana Rejzková

NAMÁHÁME MOZEK

Řešení z čísla 23/2008

Jak bude pokračovat uvedená řada záhadných symbolů je snad patrné z níže naznačeného řešení.





„VÁNOCE V OPOČNĚ“

je název prodejní výstavy, která se již po dvanácté konala v areálu Střední školy v Opočně.

Během soboty a neděle 6. a 7. prosince 2008 při ní mohli návštěvníci zhlédnout a zakoupit různé produkty zejména s vánoční tematikou.

Akce byla jako vždy zpestřena originální výzdobou interiéru školy, kterou zajistili žáci pod vedením svých učitelů odborného výcviku. Květinářky-aranžérky proměnily naši jídelnu v okouzující místnost plnou vánočního aranžmá z rostlinného a textilního materiálu, keramiky, skla atd. Dívky a chlapci zde také vystavovali své výrobky, které v rámci soutěže hodnotili návštěvníci. První tři místa získala aranžmá Z. Musilové, K. Gottvaldové a M. Jindry z druhého ročníku. V jiných prostorách školy se vyjímaly slavnostně prostřené stoly a na nich vánoční pečivo žáků kuchařských oborů. V odborné učebně „Stolničení“ připravovali hostům kuchaři-číšníci lahodné teplé a studené nápoje a oblíbené flambované palačinky.



foto: archiv školy

Současně probíhal „Den otevřených dveří“ pro zájemce o studium v naší škole.

Poprvé u nás vystavovaly vánoční výrobky i děti z opočenské základní školy, pro které byla výstava otevřena ještě v pondělí ráno. Mnohé z nich se přišly „pochlubit“ svým rodičům a prarodičům již o víkendu.

Letošní „Vánoce v Opočně“ určitě nezklamaly očekávání a téměř 2600 návštěvníků jistě poskytly příjemně strávené chvíle v předvánočním čase (viz foto).

V Opočně 12. 12. 2008, D. M.

» k a l e n d á ř a k c í —

prosinec 2008

DIVADLA:

Neděle 25. ledna 2009 v 15 hodin v KND

Čert ve mlýně

Pohádku pro malé diváky hraje Opočenský Kašpárek.

KONCERTY:

Středa 28. ledna 2009 v 18 hodin v KND

Novoroční koncert ZUŠ Opočno

DALŠÍ AKCE:

Pátek 16. ledna 2009 v 19.30 v hotelu Holub

Sokolský ples

K tanci a poslechu hraje skupina Pokrok.

Pátek 30. ledna v 19 hodin v hotelu Holub

Hasičský ples

AKCE V OKOLÍ:

Dobruška, pátek 16. ledna 2009 od 20 hodin v KD

31. ples ZŠ Františka Kupky

K tanci a poslechu hraje skupina STREJCI.

Dobruška, pátek 23. ledna 2009 od 20 h. v sokolovně

Ples SPŠE

K tanci a poslechu hraje hudební skupina ERRORI.

Dobruška, pátek 23. ledna 2009 od 20 hodin v KD

5. hasičský ples

K tanci a poslechu hraje skupina POKROK.

HOKEJ

MUŽI — KRAJSKÁ LIGA MUŽŮ

13. kolo / 10. prosince 2008

Opočno — Náchod 1:4 (0:0, 0:2, 1:2)

B: Čtvrtečka (Franc, Černík)

Pasivně hrající Baroni ubránili zuby nehty v první třetině bezbrankovou remízu, ve druhé části však již dvakrát inkasovali. Jiskřičku naděje vykřesal ještě v závěrečné třetině Čtvrtečka v přesilové hře – 1:2. Nervózní závěr lépe zvládnul hostující tým – nejprve zvýšil na 1:3, a když jsme se 2 minuty před koncem v přesilové hře odhodlali ke hře bez brankáře, pojistil výsledek náhodný Ondřej Chudý do prázdné branky.

14. kolo / 14. prosince 2008

Nové Město — Opočno 15:0 (4:0, 8:0, 3:0)

Na debakl s favoritem soutěže je potřeba co nejdříve zapomenout.

15. kolo / 17. prosince 2008

Opočno — Jaroměř 5:1 (1:0, 0:0, 4:1)

B: Příbyl (Lukášek V.), Čtvrtečka (Černík, Bouz), Černík (Slezák), Černík (Slezák), Příbyl (Serbousek)

Poslední letošní zápas Baronů na domácím ledě byl po debaklu v Novém Městě náplastí na duši fanouška. Bojovný výkon celého mužstva, podpořen v pohodě chytajícím brankářem Kotrlou, vedl k překvapivému ale zaslouženému vítězství.

16. kolo / 21. prosince 2008

Dvůr Králové — Opočno 7:2 (0:1, 4:0, 3:1)

B: Serbousek (Židík), Židík (Bouz)

První třetinu jsme vyhráli 0:1, domácí mužstvo však nepřipustilo další překvapení. Poslední 3 branky zápasu jsme inkasovali v závěrečných třech minutách zápasu.

18. kolo / 4. ledna 2009 (předehrávka)

Třebechovice — Opočno 2:3 (1:1, 1:0, 0:2)

B: Felcman 3

V předposledním kole základní části jsme si připsali cenné vítězství na ledě soupeře bojujícího o účast ve finálové skupině nadstavby. Nepříznivý stav se nám podařilo otočit až v závěrečné třetině.



Tabulka

		Z	V	VP	PP	P		
1.	Nové Město n. Met.	15	14	0	0	1	110:34	42
2.	Dvůr Králové	16	12	0	0	4	90:49	36
3.	Jaroměř	15	10	0	0	5	64:59	30
4.	Náchod	15	7	0	1	7	55:45	22
5.	Hronov	15	4	2	1	8	56:62	17
6.	Nová Paka	15	5	0	2	8	48:57	17
7.	Třebechovice	15	3	2	1	9	40:64	14
8.	Opočno	15	3	2	0	10	38:79	13
9.	Nový Bydžov	15	3	1	2	9	37:90	13

Z = počet utkání, V = výhra v zákl. době, VP = výhra v prodloužení nebo po SN,
PP = prohra v prodloužení nebo po SN, P = prohra v základní době

JUNIOŘI – KRAJSKÝ PŘEBOR

10. kolo / pátek 12. prosince 2008

Nová Paka — Opočno 5:0 (2:0, 0:0, 3:0)

Utkání se nám nepovedlo. Domů jsme si přivezli poměrně vysokou porážku.

11. kolo / sobota 13. prosince 2008

Opočno — Krkonoše 4:11 (1:4, 3:4, 0:3)

B: Kňourek (Žid), Kňourek (Lukášek V.), Škrabal (Lukášek V., Motyčka), Hvězda (Petr)

12. kolo / pátek 19. prosince 2008

Hronov — Opočno 4:3 (0:1, 1:1, 3:1)

B: Kňourek (Škrabal), Petr L. (Kunc), Lukášek (Škrabal)

Zápas byl po většinu doby hry velmi vyrovnaný. Ještě ve 47. minutě jsme vedli 3:2 a měli dostatek příležitostí vedení pojistit. To se ale nepodařilo a domácí nesmírnou bojovností výsledek otočili v závěru na svoji stranu.

13. kolo / sobota 20. prosince 2008

Opočno — Třebechovice 5:3 (2:1, 1:1, 2:1)

B: Petr (Gábor), Kňourek (Petr), Gábor (Žid), Kňourek (Cvejn), Kňourek

Opět jsme neproměňovali vytvořené šance, a když hosté v 52. minutě srovnali stav na 3:3, nevypadalo to s námi vůbec dobře. Kapitán L. Kňourek však vzal na sebe zodpovědnost a v 59. minutě strhl vítězství na naši stranu – 4:3. Potom sám ještě v poslední minutě pečtil výsledek na konečných 5:3 !!!

17. kolo (předehrávka) / pátek 2. ledna 2009

Jičín — Opočno 9:0 (2:0, 3:0, 4:0)

DOROST – KRAJSKÝ PŘEBOR

9. kolo / pátek 12. prosince 2008

Opočno — Hradec Králové 1:10 (0:5, 1:3, 0:2)

B: Lukášek V. (Povolný, Pfeifer)

11. kolo / pátek 26. prosince 2008

Opočno — Skuteč 0:5 (0:3, 0:2, 0:0)

12. kolo / pátek 2. ledna 2009

Opočno — Krkonoše 0:6 (0:2, 0:2, 0:2)

STARŠÍ ŽÁCI – ŽÁKOVSKÁ LIGA

13. kolo / neděle 14. prosince 2008

Opočno — Nový Bydžov 6:1 (2:0, 0:0, 4:1)

B: Pfeifer, Bartoň (Pfeifer), Bartoň (Pfeifer), Rubák (Bartoň), Bartoň (Rubák), Soumar (Bartoň)

15. kolo / neděle 21. prosince 2008

Opočno — Hronov 4:5 (0:0, 1:3, 3:2)

B: Rubák (Bartoň), Soumar (Pfeifer), Bartoň (Pfeifer, Soumar), Bartoň

16. kolo / sobota 3. ledna 2009

Jaroměř — Opočno 3:2 (0:0, 2:1, 1:1)

B: Rubák, Bartoň

17. kolo / neděle 4. ledna 2009

Opočno — Lomnice 0:11 (0:3, 0:5, 0:3)

MLADŠÍ ŽÁCI – ŽÁKOVSKÁ LIGA

12. kolo / sobota 13. prosince 2008

Metuje — Opočno 3:6 (0:3, 1:3, 2:0)

B: Trubač (Majer), Trubač (Suchánek), Doležal (Macek), Suchánek (Trubač), Macek (Doležal), Veselý E.

13. kolo / neděle 14. prosince 2008

Opočno — Nový Bydžov 10:0 (1:0, 4:0, 5:0)

B: Trubač (Vašata), Majer, Majer (Trubač, Suchánek), Vašata (Macek), Majer (Trubač), Majer (Suchánek), Majer (Suchánek), Trubač (Suchánek), Trubač (Majer), Trubač

15. kolo / neděle 21. prosince 2008

Opočno — Hronov 15:0 (6:0, 3:0, 6:0)

B: Veselý (Trubač), Majer (Suchánek), Effenberk, Trubač (Suchánek), Suchánek (Trubač), Trubač (Veselý), Majer (Trubač), Trubač (Suchánek), Suchánek (Majer), Majer, Mervart, Vašata (Šanovec, Effenberk), Kebort (Vašata), Umlauf, Trubač (Majer)

16. kolo / sobota 3. ledna 2009

Jaroměř — Opočno 5:0 (0:0, 3:0, 2:0)

17. kolo / neděle 4. ledna 2009

Opočno — Lomnice 6:1 (0:1, 6:0, 0:0)

B: Trubač (Macek), Smola, Trubač (Majer), Doležal (Hanuš), Smola (Šanovec P.), Majer (Trubač)

ELÉVOVÉ – KRAJSKÝ PŘEBOR 4.–5. TŘÍD

14. kolo / 20. prosince 2008

Frýdlant — Opočno 2:6 (1:2, 1:2, 0:2)

B: Umlauf, Hrdlička, Krulich (Hrdlička), Krulich (Kašparová), Kašparová (Mervart), Umlauf

Pochvalu si vysloužila Tereška Kašparová za bojovnost a Táda Polák v brance.

15. kolo / neděle 21. prosince 2008

Metuje — Opočno 1:4 (0:1, 1:3, 0:0)

B: Umlauf (Mervart, Naisar), Mervart (Mráz), Mervart (Krucich), Hrdlička (Kašparová)

Pochvala patří celému mužstvu za bojovnost. Velmi dobře hrál Jakub Mervart a opět Tereška Kašparová.

16. kolo / sobota 3. ledna 2009

Opočno — Třebechovice 5:1 (4:0, 1:0, 0:1)

B: Mervart, Mervart, Kopecký (Hrdlička), Mervart, Mráz

PŘÍPRAVKA „A“ (MINIHOKEJ 3. TŘÍD)

Přípravné zápasy / sobota 29. listopadu 2008 v Novém Městě n. Met.

Nové Město A — Opočno A 7:0 (1:0, 3:0, 3:0)

Opočno A — Jaroměř A 6:2 (0:1, 2:0, 4:1)

B: Naisar (Libnar), Řehák (Seidel), Chmelař, Chmelař, Řehák (Jirka A.), Holeček (Felcman O.)

Mistrovské utkání / neděle 7. prosince 2008 v Jaroměři

Jaroměř A — Opočno A 4:6 (1:1, 0:3, 3:2)

Velmi krásné utkání, které se muselo všem líbit. Všichni kluci zaslouží pochvalu, potřeba vyzdvihnout výkon i našeho brankáře Ládi Mičiana.

6. kolo / neděle 14. prosince 2008 ve Vrchlabí

Opočno „A“ — Hradec Králové „A“ 9:1 (4:0, 1:0, 4:1)

B: Umlauf (Felcman O.), Naisar (Libnar), Kletečka (Seidel), Felcman O. (Umlauf), Umlauf (Kašparová), Umlauf (Felcman O.), Franc, Naisar (Hašek), Franc (Libnar)

V tomto utkání jsme si s chutí zastříleli.

**Krkonoše II „A“ — Opočno „A“ 2:9 (1:2, 1:2, 0:5)**

B: Hašek, Franc (Naisar), Chmelař, Umlauf (Kašparová), Kašparová, Franc, Felcman O. (Kašparová), Franc (Libnar), Hrnčíř (T. S.)

V dalším utkání jsme byli opět krůček od 10 gólů. Ze začátku utkání to vypadalo, že budeme rádi za vítězství, ale nakonec kluci zabrali a bez problému vyhráli.

7. kolo / sobota 20. prosince 2008 v Opočně

Opočno A — Krkonoše I „A“ 0:4 (0:1, 0:2, 0:1)

Turnov — Opočno „A“ 8:3 (3:3, 0:2, 0:3)

B: Naisar, Naisar (Chmelař), Naisar

PŘÍPRAVKA „B“ (MINIHOKEJ 3. TŘÍDY)

6. kolo / neděle 14. prosince 2008 ve Vrchlabí

Opočno „B“ — Hradec Králové „B“ 4:5 (2:4, 1:0, 1:1)

B: Hrudík, Jirka A., Jirka A., Koudelka (Jarkovský)

Dobry výkon celého týmu. O bod jsme přišli minutu před koncem utkání.

Krkonoše II „B“ — Opočno „B“ 2:2 (0:1, 1:0, 1:1)

B: Jirka A., Koudelka

Hodně neproměněných šancí nás připravilo o zisk 2 bodů.

Vítězství jsme si určitě zasloužili.

7. kolo / sobota 20. prosince 2008 v Opočně

Opočno „B“ — Krkonoše I „B“ 4:1 (0:0, 2:0, 2:1)

B: Koudelka, Felcman M. (Koudelka), Paštika (Hrudík), Felcman M. (Koudelka)

O vítězství rozhodla naše větší bojovnost, kterou jsme dokázali potvrdit i střelecky, a zaslouženě vyhráli. Celé mužstvo podalo výborný výkon, především brankář Baše.

Lomnice — Opočno „B“ 2:2 (0:0, 1:1, 1:1)

B: Hrudík (Paštika), Koudelka

Ve druhém zápase jsme nastoupili proti třetímu týmu tabulky.

Kluci se jich nezalekli a vybojovali cenný bod.

VÁNOČNÍ TURNAJE NA ZIMNÍM STADIONU V OPOČNĚ

O vánočních prázdninách pořádali HC Baroni Opočno tradiční turnaje v ledním hokeji.

V sobotu 27. 12. 2008 proběhl turnaj v minihokeji, kterého se zúčastnily naše nejmenší hokejové naděje. Patronkou této akce byla Taťána Kuchařová.

V turnaji zvítězilo družstvo HC Metuje před HC Choceň, HC Opočno a BK Rychnov n. Kn. B-týmy se umístily ve stejném pořadí. Nejlepším střelcem se stal Petr Kaplan z HC Choceň, nejlepším hráčem byl vyhlášen Lukáš Hrnčíř z pořádajícího oddílu a nejlepším brankářem Marek Šinkora z HC Metuje. Nejmladším hráčem byl čtyřletý Václav Peňáz z BK Rychnov n. Kn. Ceny předávala Taťána Kuchařová, místopředseda výkonného výboru KSLH – HK a předseda HC Opočno Gustav Gábor a ředitel turnaje – místopředseda HC Mgr. Dušan Felcman (foto).

V neděli 28. 12. 2008 odehráli svá turnajová utkání elévové. Pohár pro vítěze si z Opočna odvezlo družstvo Slovanu Moravská Třebová.



foto: archiv HC Opočno

Celkové pořadí:

1. Slovan Moravská Třebová
2. HC Spartak Choceň
- 3. HC Opočno**
4. HC Wikov Hronov

Nejlepším hráčem byl vyhlášen Martin Černý z družstva Slovan Moravská Třebová, nejlepší střelec Jan Hrdlička z HC Opočno a nejlepší brankář Tomáš Kulich z HC Wikov Hronov.

Ceny předával starosta města Opočna – p. Štěpán Jelínek a místopředseda výkonného výboru KSLH – HK a předseda HC Opočno pan Gustav Gábor, ředitelem turnaje byl pan Daniel Trubač.

V pondělí 29. 12. 2008 byl na pořadí závěrečný turnaj mladších žáků.

Po celodenním maratónu si vybojovalo prvenství domácí družstvo, které v celém turnaji prohrálo jediný zápas, a to až v dramatickém závěru po samostatných nájezdech s mužstvem HC Choceň.

Celkové pořadí:

- 1. HC Opočno**
2. HC Choceň
3. HC Wikov Hronov
4. HC Skuteč
5. TJ Slavoj Zbraslav

Ceny předávala místostarostka města Opočna – paní Šárka Škrabalová a místopředseda HC Opočno Mgr. Dušan Felcman. Ředitelem turnaje byl pan Daniel Trubač.

Turnaje proběhly za finanční podpory Královéhradeckého kraje a celé řady sponzorů, kterým patří poděkování.

Další informace získáte na www.hokej.opocno.cz

zpracoval Miloš Kopecký

Příští číslo vyjde 29. 1. 2009 — Uzávěrka 20. 1. 2009 v 15 hodin

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafická osnova: atelier duplex s.r.o. Grafická úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s.r.o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.